
 

Návrh na stanovení odměn za výkon veřejné funkce poradních orgánů 

Rady pro výzkum, vývoj a inovace za rok 2012 

Poradními orgány Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) jsou Bioetická komise 

Rady, Odborná komise Rady pro společenské a humanitní vědy, Odborná komise Rady pro vědy 

neživé přírody a inženýrství, Odborná komise Rady pro vědy živé přírody a Komise pro 

hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů. 

Dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, dle § 35 odst. 8) členství 

v odborných a poradních orgánech Rady nezakládá pracovně-právní vztah k České republice. Za 

výkon této veřejné funkce náleží členům poradních orgánů odměna, jejíž výši stanoví předseda 

Rady, a cestovní náhrady, které se poskytují ve výši a za podmínek stanovených zákoníkem 

práce. 

Vzhledem k rozsahu a úrovni činnosti poradních orgánů bylo v roce 2012 navrženo rozdělení 

finančních prostředků takto: 

Pro členy Bioetické komise Rady        40 tis. Kč 

(z celkové částky 10 tis. Kč pro jejího místopředsedu) 
 

Pro členy Odborné komise Rady pro společenské a humanitní vědy   110 tis. Kč 

(z celkové částky 22 tis. Kč pro jejího předsedu) 
 

Pro členy Odborné komise Rady pro vědy neživé přírody a inženýrství   140 tis. Kč 

(z celkové částky 35 tis. Kč pro jejího předsedu) 
 

Pro členy Odborné komise Rady pro vědy živé přírody     60 tis. Kč 

(z celkové částky 15 tis. Kč pro jejího předsedu) 
 

Pro členy Komise pro hodnocení výsledků  

výzkumných organizací a ukončených programů     350 tis. Kč 

(z celkové částky 80 tis. Kč pro jejího předsedu) 

 

CELKEM          700 tis. Kč 

Předsedům poradních orgánů se obvykle stanoví odměny ve výši 25 % z celkové částky, 

předsedové poradních orgánů, kterými byli od května 2012 jmenováni členové Rady mají 

odměny zohledněny v odměnách za výkon veřejné funkce členů Rady. Výše odměny pro 

předsedy komise byla stanovena s přihlédnutím k jejich účasti na zasedáních Rady a vzhledem 

k úrovni a výsledkům činnosti jím řízené komise: 

 Bioetická komise Rady plnila úkoly stanovené zákonem, zpracovala stanovisko 

k žádosti o výzkumu na lidských embryonálních kmenových buňkách. Z diskusních 

témat byl zásadněji projednáván materiál Spanish Bioethics Committee k problematice 

syntetické biologie.  

 Odborná komise Rady pro společenské a humanitní vědy plnila úkoly stanovené 

zákonem, zabývala se kontrolou výsledků podle Metodiky hodnocení výsledků 

275/C2-b 



 

výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů. Probírala cíle 

materiálu Ipn Metodika (v gesci MŠMT). Dala návrh k tvorbě návrhu výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace. 

 Odborná komise Rady pro vědy neživé přírody a inženýrství plnila úkoly stanovené 

zákonem, zabývala se kontrolou výsledků podle Metodiky hodnocení výsledků 

výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů a zpracovala 

k tomu souhrnnou informaci. Zabývala se změnou Statutu OK, dala návrh k tvorbě 

návrhu výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace. 

 Odborná komise Rady pro vědy živé přírody plnila úkoly stanovené zákonem, 

zabývala se kontrolou výsledků podle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 

organizací a hodnocení výsledků ukončených programů a zpracovala k tomu souhrnnou 

informaci.  

 Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

plnila úkoly stanovené zákonem, dále na základě zpracovaných analýz navrhla nový 

způsob pro hodnocení aplikovaných výsledků, který zohledňoval nákladovost 

na dosažení těchto výsledků. Členové komise rovněž zpracovali zpřesnění definic 

pro jednotlivé hodnocené výsledky, zejména nově formulovaným negativním 

vymezením co již není konkrétním výsledkem výzkumu. V důsledku obměny členů Rady 

členové komise podle nových zadání aktualizovali znění Metodiky hodnocení výsledků 

výzkumných organizací a výsledků ukončených programů.  

Návrh odměn pro členy Bioetické komise RVVI: 
 

Bioetická komise   

Jméno Odměna (Kč) 

prof. MUDr. Miroslav  RYSKA, CSc. (předseda od 

27. ledna 2012) 

- 

doc. Mgr. Josef  KUŘE, Dr. phil (místopředseda) 10 000 

prof. RNDr. Zdeněk  DVOŘÁK, Ph.D.  3 000 

Ing. Josef  FULKA, Jr., DrSc.  4 500 

prof. PhDr. RNDr. Helena  HAŠKOVCOVÁ, CSc.  1 500 

prof. RNDr. Stanislav  KOMÁREK, Dr.  1 500 

prof. MUDr. Pavel  MARTÁSEK, DrSc.  3 000 

prof. Ing. Lubomír  MLČOCH, CSc.  1 500 

prof. RNDr. Zdeněk  OPATRNÝ, CSc.  3 000 

prof. Ing. Jaroslav  PETR, DrSc.  1 500 

prof. MUDr. Karel  SMETANA, DrSc.   3 000 

prof. MUDr. Josef  SYKA, DrSc., dr.h.c.  3 000 

prof. MUDr. Tomáš  ZIMA, DrSc.  4 500 

CELKEM 40 000 



 

 

Návrh odměn pro členy Odborné komise pro společenské a humanitní vědy: 
 

Odborná komise pro společenské a humanitní vědy  

Jméno Odměna (Kč) 

doc. Ing. Daniel  MÜNICH, Ph.D. (předseda do 

25. května 2012) 

22 000 

doc. RNDr. Karel  OLIVA, Dr. (předseda od 

25. května 2012) 

- 

prof. PhDr. Marek  BLATNÝ, CSc. 10 100 

prof. PhDr. Karel  FRÖMEL, DrSc. 11 100 

prof. PhDr. Jarmila  GABRIELOVÁ, CSc.  9 100 

Ing. Martin  HÁJEK, Ph.D.  9 100 

prof. RNDr. Jan  HAJIČ, Dr. 12 200 

doc. Ing. Tomáš  MACHULA, Ph.D., Th.D.   9 100 

prof. Ing. Ivan  NOVÝ, CSc.  9 100 

doc. Ing. Ladislav  PRUŠA, CSc.  9 100 

prof. PhDr. Dalibor  TUREČEK, CSc.  9 100 

CELKEM 110 000 
 

Návrh odměn pro členy Odborné komise pro vědy neživé přírody a inženýrství: 
 

Odborná komise pro vědy neživé přírody a inženýrství 

Jméno Odměna (Kč) 

prof. Ing. Petr  MOOS, CSc. (předseda do 25. května 

2012) 

30 000 

Ing. Jaroslav  DOLEŽAL, CSc., dr.h.c. (předseda od 

25. května 2012) 

- 

prof. Ing. Zdeněk  BITTNAR, DrSc. 15 500 

prof. Ing. Miloslav  FRUMAR, DrSc. 14 000 

doc. Ing. Jiří  HOMOLA, CSc., DSc.  5 000 

prof. RNDr. Jiří  HOŘEJŠÍ, DrSc.   5 000 

prof. RNDr. Zdeněk  HRADIL, CSc.  5 000 

Ing. RNDr. Martin  KALBÁČ, Ph.D. 14 000 

Ing. Josef  KAŠPAR 17 000 

prof. RNDr. Karel  LEMR, Ph.D.  5 000 

prof. Ing. Pavel  RIPKA, CSc. 15 500 

prof. Ing. Zdeněk  VOSTRACKÝ, DrSc. 14 000 

CELKEM 140 000 

 



 

Návrh odměn pro členy Odborné komise pro vědy živé přírody: 
 

Odborná komise pro vědy živé přírody 

Jméno Odměna (Kč) 

prof. RNDr. Pavel  HOZÁK, DrSc. (předseda do 

25. května 2012) 

15 000 

prof. MUDr. Cyril  HÖSCHL, DrSc., FRCPsych. 

(předseda od 25. května 2012) 

- 

prof. RNDr. Jiří  FAJKUS, CSc.  6 000 

doc. Ing. Martin  FLAJŠHANS, Dr.rer.agr.  6 000 

prof. Ing. RNDr. František KOCOUREK, CSc.  7 000 

doc. RNDr. Jan KIRSCHNER, CSc.  6 000 

prof. MUDr. Jiří MAYER, CSc.  6 000 

RNDr. Hana  SYCHROVÁ, DrSc.  7 000 

prof. MVDr. Emil  TKADLEC, CSc.  7 000 

CELKEM 60 000 

 

Návrh odměn pro členy  

Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů: 

 

Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů  

Jméno Odměna (Kč) 

prof. RNDr. Zdeněk  NĚMEČEK, DrSc. (předseda 

do 25. května 2012) 

80 000 

prof. Ing. Jiří  MÁLEK, DrSc. – (předseda od 

25. května 2012) 

- 

PhDr. Pavel  BARAN, CSc.  7 000 

Ing. Jaroslav  DOLEŽAL, CSc., dr.h.c. (člen od 

25. května 2012) 

- 

RNDr. Miloslav  FRÝZEK  5 000 

PhDr. Martina  HÁBOVÁ 57 000 

doc. Ing. Michal  HOCEK, CSc. 10 000 

prof. RNDr. Pavel  HOZÁK, DrSc. 10 000 

prof. MUDr. Cyril  HÖSCHL, DrSc., FRCPsych. 

(člen od 25. května 2012) 

- 

prof. Ing. Petr  MOOS, CSc.  5 000 

doc. Ing. Daniel  MÜNICH, Ph.D.  57 000 

doc. RNDr. Karel  OLIVA, Dr. (člen od 25. května 

2012) 

- 

prof. RNDr. Tomáš  OPATRNÝ, Dr. 57 000 



 

prof. Ing. Josef  PSUTKA, CSc. 57 000 

prof. PhDr. Lenka  ROVNÁ, CSc.  5 000 

CELKEM 350 000 

 

 

 


